CÁMARA MUNICIPAL DE

}IOI,R }IRZRRE
!' A CASA DO POVO

CNPJ: 04.244.394/0001 -84

l)cspacho: Nova Nazará
Aprovado por unanlmldadê

o+
uata: Oô I of I J3 Hora -h : A)

Protocolo N": 86 / Joa3
-f4u^run-

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO N'ol/2023

Autoria Vereadora: Geslaine Pires Junqueira Ramos

A Câmara Municipal dc Nova t'r-azat'é M1" por intermédio da

vereadora abaixo assinado, com amparo no Art- lT2,Inciso V do Regimento

Interno desta casa de Leis apresenta MOÇÃO DE CONTRAGULAÇÃO ao

Núcleo de Policia Militar de Nova Nazaré MT, neste ato representado pelo

Comandante 2' Sgt PM Vanderley Mendes Da Rocha, em virtude do

excelente trabalho prestado ao Nosso Município.

Senhor Presidente. Senhores vereadores desta casa de Leis, apresento

ao Plenário a presente, MOÇÃo DE CONTRAGUI.AÇÕES, a todos

policiais Militares que desempenham atividade em Nosso Municipio'

A policia Militar desempenha uma função tão nobre e imprescindível

para o bom funcionamento e desenvolvimento da sociedade civil, ocupa a

linha de frente da segurança pública, são responsáveis pelo policiamento

ostensivo e pela preservação e manutenção da ordem pública' Atualmente

vem se destacando bravamente pelas abordagens' coibindo dessa forma

muitas atividades improprias, apreensão de drogas, aÍrnas e auxílio em

recuperação de caminhão bitrem roubado'

Dessa forma queremos agradecer e enaltecer os tnembros da Policia Militar;

Secretaria Administrativa

!:r ía

k
Rua Frei Arthur Agustine, s/no - Centro ' Nova Nazaré - MT - Cep: 78638'000

Fone: +55 66 3467-1152 - e-mail: camara-cmnn@hotmail.com

@maa illunldpdde

CÁMARAMUNICIPAL DE

}IO[,R }IRZRRE

CNPJ: 04.244.394/000í-84
2, SARGENTO PM: VANDERLBI MENDES DA ROCHA

3'SARGENTO PM: ADRIELSON DE SOUZA VARJÃO

CABO PM: CARLOS HENRIQUE DA SILVA MAUERVERCK

CABO PM: KLLEYTON FERREIRA DOS SANTOS

CABO PM: JOSIELKER MORAES DE SOUZA

CABO PM: JOSUE DA SILVA SANTOS

SOLDADO PM: THIAGO BERTOL

SOLDADO PM: RHAYLANDER DE SOUZA VARJÁO

SOLDADO PM: TTIIAGO SILVA PEREIRA

SOLDADO PM: NTLBERTO TELES GIACOMOLLI

Que esses nobres anjos da Lei possam continuar esse trabalho árduo

perante a nossa sociedade, e que possamos ter cada dia mais um lugar

tranquilo para viverÍnos e criar nossas famílias. continuem bravamente com

as abordagens e conte com apoio da Câmara Municipal de Nova Nazaré'

Plenário Domingos Pereira Salgado, 03 de Agosto 2023'

N
Geslaine Pires Junqueira Ramos

Vereadora - PP

Rua Frei ArthurAgustine, s/no - Centro - Nova Nazaré'MT'Cep: 78638'000

Fone: +55 66 3467-1152 - e-mail: camara-cmnn@hotmail.com

Â cAsA DO POVO